

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr Marjan Chelminowski, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Wydawnictwo Sp Akc Drukarnia Polska
w Poznaniu św. Marcin 70

Poznań, sobota dnia 24 marca 1934

Rok 29

Nr. 134/3

W poszukiwaniu morderców Prince'a

Ważne zeznania Lamberta, obciążające Romagnina

Paryż. (PAT.) Sędzia śledczy w Dijon przesłuchał p. Lamberta, który złożył ważne zeznania w sprawie zamordowanego radcy Prince'a. Świadek, wychodząc z bazaru „Hotel de Ville” 17 lutego, został uderzony i połączony przez wychodzącego nagle z bazaru człowieka. Lambert machinalnie udał się w tym samym kierunku, co i ów osobnik, który go potrącił i stwierdził, że osobnik ten podszedł do luksusowego auta i podał siedzącemu w niem mężczyźnie mały pakunek. Format tego pakunku mógł odpowiadać nożowi, znalezionemu przy radcy Prince. Lambert zdołał dosłyszeć kilka słów rozmowy między dwoma mężczyznami, którzy mówili o wyborze drogi i numeru na tablicy jakiegoś innego samochodu. W 10 dni później spotkał Lambert tego samego mężczyznę przy wejściu do stacji Metro.

Lambert złożył zeznanie do władz paryskich, które jednak nie zdawały się przywiązywać większej wagi do tych zeznań. Sędzia śledczy pokazał Lambertowi szereg fotografii podejrzanych osób. Lambert rozpoznał w Romagnino owego osobnika, który go potrącił.

Paryż. (PAT.) Przy aktach sprawy Stawiskiego ustawiono z rozporządzenia sędziego śledczego Ordonneau straż, która czuwa nad ich bezpieczeństwem w dzień i w nocy.

OSTATNI WYSIŁEK MASONERJI

Paryż. (PAT.) „Candide” donosi, że w ubiegłym tygodniu sędzia śledczy Ordonneau, który prowadzi sprawę Stawiskiego, przybył do min. spra-

wiedliwości Cherona i oświadczył, że musi postawić w stan oskarżenia b. prokuratora Pressarda. Cheron miał wyrazić zgodę na to. Wówczas sędzia oświadczył, że gdyby aresztował Pressarda, musiałby to samo uczynić w stosunku do b. premiera Chautempsa. W sprawie tej Cheron miał się porozumieć z premierem Doumergue, który miał oświadczyć, że należy uczynić wszystko, co jest niezbędne do prawidłowego wymiaru sprawiedliwości.

Od tego czasu upłynęło kilka dni.

O aresztowaniu Chautempsa ani Pressarda nic nie słychać. Ale mówi się głośno o tem, że gdy min. Herriot dowiedział się o zamiarach Ordonneau, wówczas oświadczył: O ile ruszycie Chautemps'a, podam się do dymisji i zażadam od wszystkich ministrów radykalnych, aby opuścili gabinet.

Masonerja — pisze „Candide” — dokonała ostatniego wysiłku, ale któż ma taki wpływ na premiera Doumergue?



Egzotyczna ukochana

Książę Aராжа Abeba z Abisynji zaręczył się ostatnio z hrabianką Masako Kurodo z Tokio. Na zdjęciu widzimy młodą arystokratkę japońską w towarzystwie rodziców.

Tajemnicza śmierć handlarza diamentów

Czy nowa zbrodnia bandy Stawiskiego?

Paryż. (PAT.) W środę zmarł nagle w jednym z hoteli w dzielnicy łacińskiej handlarz diamentów Brunchvig, którego znaleziono bez życia w wannie. Mieszkający w tym samym hotelu deputowany dr. Camboulives, który pospieszył z pierwszą pomocą na wezwanie służby hotelowej, zdołał już tylko stwierdzić śmierć. Prasa donosi, że Brunchvig został znaleziony w wannie z żyłami poprzecinanymi brzytwą.

Wbrew tym wiadomościom, dr. Camboulives stwierdza, że Brunchvig nie otworzył sobie bynajmniej żył, lecz że śmierć jego nastąpiła skutkiem trucizny. Handlarz diamentów albo sam popełnił samobójstwo, albo został otruty. Dr. Camboulives stwierdza, że na krześle w łazience zauważył naczynie ze śladami jakiegoś białego proszku. Lekarz zwrócił na to uwagę komisarza policji, który jednak po wejściu do łazienki nie znalazł już tego naczynia.

Dep. dr. Camboulives zamierza poruszyć tę sprawę przed komisją parlamentarną, gdyż nazwisko Brunchviga figuruje podobno na jednym z talonów czeku Stawiskiego. Handlarz diamentów miał zresztą swe biura w tym samym budynku, w którym znajdowały się przedsiębiorstwa Stawiskiego. Możliwe jest więc, że również śmierć Brunchviga pozostaje w pewnym związku z aferą Stawiskiego.

Swierdłowski stolicą Sowietów

Moskwa. (PAT.) W związku z reorganizacją aparatu sowieckiego krążą uporczywe pogłoski o decyzji przeniesienia stolicy rosyjskiej federacyjnej Republiki sowieckiej z Moskwy

Strajk drukarzy na Pomorzu

Toruń. (PAT.) Wczoraj o godz. 12 w południe wybuchł strajk pracowników drukarskich we wszystkich drukarniach. Strajk wybuchł wskutek zmiany warunków pracy i płacy w zakładach graficznych. Według wiadomości, otrzymanych z terenu województwa pomorskiego, strajkują również pracownicy zakładów graficznych w Wałbrzeźnie, Chełmnie, Grudziądzu, Pelplinie, Starogardzie i Tczewie.

Dziś odbyć się ma konferencja u inspektora pracy z udziałem przedstawicieli właścicieli zakładów graficznych i pracowników drukarskich.

Polsko - finlandzki traktat handlowy

Warszawa. (Tel. wł.) W początkach przyszłego tygodnia nastąpi podpisanie traktatu handlowego między Polską a Finlandją. (w)

Z uniwersytetu warszawskiego

Warszawa. (Tel. wł.) Pomimo zamknięcia uniwersytetu rektorat rozpiął termin dla nowowstępujących słuchaczy na tryestrze wiosennym. Termin został ustalony od 4 do 16 kwietnia. (w)

Przechwycenie bandyty kolejowego

Warszawa. (Tel. wł.) Na kolejach podmiejskich grasowała swego czasu szajka bandytów kolejowych, która ograbiła podróżnych. Z czasem bandyci zostali przez policję ujęci, za wyjątkiem niejakiego Wiśniewskiego, który był nieuchwytny. Okradał on podróżnych, wyskakiwał oknem lub przed stacją, a policja nie mogła go ująć. Wreszcie w piątek udało się policji aresztować Wiśniewskiego w mieszkaniu jego kochanki. (w)

Szczątki samolotu

Mendoza. (PAT.) Pasterze, pasący bydło w Andach, znaleźli w szczelinach topniejącego lodowca szczątki samolotu wraz z ciałami 9 pasażerów. Samolot ten zginął bez wieści w lipcu 1932 r. podczas silnej burzy śnieżnej.

Na karę śmierci

Moskwa. (PAT.) W procesie o spowodowanie katastrofy kolejowej na stacji Tawatuj na Uralu dwu głównych oskarżonych skazano na śmierć, pozostałych 9 na 1 do 10 lat więzienia.

Hołd zmarłej królowej

Haga. (PAT.) Dzisiaj od wczesnego ranka olbrzymie masy publiczności składały hołd zwłokom zmarłej królowej-matki. Trumna została umieszczona w westybulu pałacu królowej w Hadze i tonie w powodzi wieńców i kwiatów, które składa defilująca ludność.

Aresztowani

Warszawa. (Tel. wł.) W ciągu piątku zwolniono kilka z aresztowanych osób. Kilku z nich przeniesiono na Pawiak. Dwie osoby zostały aresztowane ponownie. Podobno aresztowania mają mieć dwa różne tła. Jednym z nich to pobicie prof. Handelsmanna, a drugie — zajście podczas uroczystości 19 marca. (w)

Fatalne „bony bajońskie”

Paryż. (Tel. wł.) Towarzystwo ubezpieczeń La Cité stawilo za pośrednictwem ministerstwa pracy wniosek o wypłacenie mu przez państwo dwóch milionów franków, które towarzystwo straciło na zakupie bonów lombardu bajońskiego. Wnioskodawcy powołują się na pismo byłego ministra pracy Dalamiera, który zalecał zakup bonów bajońskich.

Propaganda antymonarchistyczna w Rumunii

Wykrycie centrali, kierowanej przez wybitnego lekarza

Bukareszt. (Tel. wł.) W piątek przeprowadziła policja śledcza liczne aresztowania w stolicy. Już od kilku miesięcy prowadzono śledztwo w celu wykrycia kolporterów ulotek, odbijanych na hektografie, a wymierzonych przeciw monarchji.

Po długim śledztwie udało się wreszcie wykryć centralę tej propagandy. Aresztowano pomiędzy innymi niejakiego dr. Gomoju, jednego z najwięcej znanych lekarzy stolicy, który kierował

kilku instytucjami dobroczynnymi, powołanymi do życia przez byłą królową Helenę, rozwiedzioną małżonkę króla Karola. Aresztowany został również przywódca studentów medyków, wielu studentów oraz kilka innych osób, wszyscy przychwyleni przy kolportowaniu ulotek.

W jakim stosunku przeprowadzone aresztowania stoją do toczącego się procesu zabójców premiera Duca, nie wiadomo.

